平成２９年 第３回臨時会

浦 臼 町 議 会 会 議 録

平成２９年 ８月２５日 開会

平成２９年 ８月２５日 閉会

浦 臼 町 議 会

 １

浦 臼 町 第 ３ 回 臨 時 会

平成２９年８月２５日（金曜日）

○議事日程

１ 会議録署名議員の指名
２ 会期の決定
３ 議案第２４号 財産の無償貸付について

○出席議員（９名）
議 長  ９番 阿 部 敏 也 君   副議長  ８番 小 松 正 年 君

１番 野 崎 敬 恭 君        ２番 中 川 清 美 君
３番 柴 田 典 男 君        ４番 東 藤 晃 義 君
５番 折 坂 美 鈴 君        ６番 静 川 広 巳 君
７番 牧 島 良 和 君

○欠席議員（０名）

○出席説明員

町 長     斉 藤 純 雄 君
副 町 長     川 畑 智 昭 君
教 育 長     浅 岡 哲 男 君
総 務 課 長     河 本 浩 昭 君
総 務 課 主 幹     明日見 将 幸 君
く ら し 応 援 課 長     大 平 雅 仁 君
長 寿 福 祉 課 長     齊 藤 淑 恵 君
産 業 振 興 課 長     石 原 正 伸 君
建 設 課 長     馬 狩 範 一 君
教育委員会事務局次長     武 田 郁 子 君
農業委員会事務局長     大 平 英 祐 君
代 表 監 査 委 員     笹 木 政 廣 君

○出席事務局職員
   局 長     加賀谷 隆 彦 君
   書 記     西 川 茉 里 君

 ２

開会 午前１０時３０分

◎開会の宣言
○議  長
本日の出席人員は９名でございます。定足数に達しております。
ただいまから、平成２９年第３回浦臼町議会臨時会を開会いたします。

 議事に入る前に、６月２７日にご逝去されました、名誉町民であります神内良一氏に対して、哀悼

の意を表し黙祷を捧げたいと思いますので、全員ご起立をお願いします。
黙祷。

（黙 祷）
○議  長
 黙祷を終わります。ご着席願います。

◎開議の宣告
○議  長
直ちに本日の会議を開きます。
本日の議事日程は、お手元に配布してあります日程表に基づき、順を追って進めてまいりますので、

よろしくお願いいたします。

◎日程第１ 会議録署名議員の指名
○議  長
日程第１、会議録署名議員の指名を会議規則第１１８条の規定により、議長において、３番柴田議

員、４番東藤議員を指名します。

◎日程第２ 会期の決定
○議  長
日程第２、会期の決定を議題といたします。
お諮りします。
本臨時会の会期は、本日１日限りとすることにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と言う人あり〕
○議  長
異議なしと認めます。
したがって、会期は本日１日限りと決定いたしました。

◎日程第３ 議案第２４号

○議  長

 ３

日程第３、議案第２４号 財産の無償貸付についてを議題といたします。
提案理由の説明を求めます。
明日見主幹。

○総務課主幹（明日見将幸君）
議案第２４号 財産の無償貸付について。
地方自治法第９６条第１項第６号の規定により、次のとおり財産を無償で貸し付けすることについ

て、議会の議決を求める。
平成２９年８月２５日提出
浦臼町長 斉藤純雄。
１．財産の内容、種類、土地、所在地、浦臼町字ウラウシナイ１８３番地の５０１ほか記載されて

おります土地合計８筆でございます。面積、記載されておりますとおり、面積のとおりで、合計１，

８１８．２６平方メートルでございます。
２．貸付の相手方、住所、深川市９条１７番３９号、氏名、森下幹生。
３．貸付の期間、貸付契約の日から２０年を越えない期間。
４．貸付の目的、町有地に賃貸共同住宅を建設するためでございます。

以上が議案第２４号 財産の無償貸付についての内容でございます。ご審議いただき議決賜ります

ようよろしくお願いいたします。

○議  長
これより質疑を行います。質疑ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕
○議  長
これをもって質疑を終わります。
これより、討論を行います。討論ありませんか。

〔「なし」と言う人あり〕
○議  長
これをもって、討論を終わります。
これより、議案第２４号 財産の無償貸付についてを採決いたします。
本案を原案のとおり決定することに賛成の議員は起立願います。

（賛成者起立）
○議  長
起立全員です。
したがって、議案第２４号 財産の無償貸付については原案のとおり可決されました。

◎閉会の宣言

○議  長
これをもって、本議会に付議された案件の審議は全て終了いたしました。

 ４

したがって、平成２９年第３回浦臼町議会臨時会を閉会といたします。
大変ご苦労さまでした。

閉会 午前１０時３４分